



Warszawa, 8 kwietnia 2022 r.

WOJEWODA MAZOWIECKI

Konstanty Radziwiłł

**Spółeczność romska
w województwie mazowieckim**

Gracjowi Państwo,

Międzynarodowy Dzień Romów, przypadający w 51. rocznicę I Światowego Kongresu Romów, to okazja do przypomnienia osiągnięć tego zgromadzenia, będącego pierwszą manifestacją istnienia Romów na arenie międzynarodowej jako jednego narodu. Święto to sprzyja także wspólnemu wyrażaniu satysfakcji z ważnego wkładu społeczności romskiej w cywilizacyjne dziedzictwo Rzeczypospolitej Polskiej.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że obchody Międzynarodowego Dnia Romów wraz z upływem czasu zmieniają swój charakter. Prezentacji kultury tego narodu poprzez żywiolowe, zachwycające feerią barw i dźwięków występy zespołów artystycznych coraz częściej towarzyszą przedsięwzięcia służące upowszechnianiu wiedzy o jego języku i dorobku w różnych dziedzinach, a także długiej i często dramatycznej historii. Wydarzenia te przyczyniają się do rozbijania stereotypów i burzenia barier, pozwalają także odnaleźć wartości i wspólne dokonania, a tym samym mają istotne znaczenie dla umacniania łączących nas więzi.

Integracja społeczności romskiej w Polsce to proces, którego pomyślny przebieg wymaga działań o charakterze systemowym. Rząd Rzeczypospolitej Polskiej realizuje obecnie *Program integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021–2030*, którego celem jest poprawa sytuacji romskiej mniejszości etnicznej poprzez zapewnianie jej równego dostępu do wysokiej jakości edukacji powszechnej, zatrudnienia, opieki zdrowotnej i mieszkań oraz włączanie jej przedstawicieli w procesy konsultacyjne i decyzyjne. Wierzę, że będzie on nie tylko szansą na zaradzenie obecnym problemom, lecz także pozwoli na wprowadzenie trwałych zmian w funkcjonowaniu państwa, uwzględniających potrzeby zamieszkujących je Romów.

W tym wyjątkowym dniu życzę Państwu, aby odnajdowali Państwo w Polsce prawdziwy dom – bezpieczny, przyjazny i sprzyjający wszechstronnemu rozwojowi. Zapewniam o mojej gotowości do wspierania Państwa w dążeniach do spełnienia marzeń. Pragnę także wyrazić uznanie dla pomocy udzielanej przez Państwa rodakom z ogarniętej wojną Ukrainy. Państwa wielkie zaangażowanie w różne formy wsparcia – od zbiórki darów poprzez organizację ewakuacji – budzi mój najwyższy szacunek.

Z poważaniem

Krzysztof Redziński